
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané v Račicích dne 02.09.2023 

 
Přítomni:  M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, R. Nováková, J. Kozubek, P. Hubal, K. Svatoň, J. 

Srb, A. Kavřík  

Omluveni:  T. Kocánek, J. Kuřina 

Zapsal:   P. Hubal a R. Nováková 

Schválil: M. Štěrba 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 14.04.2023 

1.1. Zveřejnění soupisu materiálu, kterým disponuje technická četa a pravidel spolupráce pro ni a 
pro pořadatele – úkol trvá – termín: říjen 2023. 

1.2. Zveřejnění článku hodnotícím sezónu ZP 2022/23 na webu ZP – úkol splněn. Zveřejnění změn 
z VH týkající se předpisů ZP na webu ZP – úkol splněn. 

1.3. Vyhlášení výběrového řízení na pořádání obou MČR ZP sezóny 2023/24 – úkol splněn. 
1.4. Příprava, schválení a zveřejnění termínové listiny soutěží ZP a STD ZP – úkol splněn. 

 
2. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

2.1. VS na základě došlých přihlášek do výběrového řízení a na základě přímého oslovení 
pořadatele určil na návrh STK ZP lokality, termíny a pořadatele mistrovských soutěží ZP 
sezóny 2023/24. 

2.2. VS na návrh podvýboru ZP určil delegáty soutěží ZP do konce roku 2023:  
Blansko-Punkva – T. Prokop; Slavkov u Brna – J. Kuřina; Jičín – T. Kocánek; 
Horní Cerekev – T. Prokop; Luleč – R. Táborský; Náchod-Běloves – R. Nováková; 
Plumlov – J. Kuřina; Holoubkov – T. Prokop; Plzeň – J. Kuřina; Hradec Králové – T. Kocánek;  
Choceň-Peliny – R. Nováková; Náchod – R. Nováková; Praha – Štěpán – T. Kocánek 

2.3. VS se seznámil s návrhem IISA na vzájemné uznávání lékařských prohlídek mezi IISA a ČSPS. 
Možnost uznání lékařské prohlídky IISA pro soutěže ČP bude zvážena na základě porovnání 
obsahu obou prohlídek – K. Svatoň, T. Prokop. 

 
3. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

3.1. VS v období od minulé schůze schválil per rollam delegáty na soutěže DP pro druhou polovinu 

sezóny 2023: Brno – Štěrba, Veselí – Kozubek, Opava 1. den – Kavřík, Opava 2. den – Táborský, 

Dolní Vltavice – Kozubek, České Budějovice – Štěrba, Libochovice – Srb, Kolín – Hubal, 

Pastviny – Svatoň, Račice – Štěrba, Mělice – Hubal. 

3.2. VS na návrh STK DP schválil jako superfinálový závod s koeficientem 1.4 pro kategorii 

dospělých, dorostu a masters závod na 5 km v Mělicích (Podzimní rožeň). 

3.3. VS na návrh STK DP schválil Cenu Krnovska konanou 6. - 7.října 2023 jako první kolo Českého 

poháru 2024. 

3.4. VS s potěšením bere na vědomí děkovný email Slovenské plavecké federace adresovaný 

předsedovi ČSPS. V textu emailu je jmenovitě vysoce oceněn přínos Petra Bukala k zdárnému 

průběhu EP Šamorín. 

3.5. VS schválil zařazení 10. ročníku Lužické míle pořádané OSP Hodonín v Lužicích u Hodonína do 

ČP DP 2024 na tratích 1 a 2 míle (s bodováním pro 1 resp. 3 kilometry). 

3.6. VS vzal na vědomí zájem Sri Chinmoy Teamu o zařazení tradiční 6-hodinovky ve Zlíně do ČP 

DP a předběžně jej podporuje s podmínkami k dořešení (bodovací řada pro max. 10 kilometrů, 



podmínka doplavání této vzdálenosti pro zařazení do výsledkové listiny ČP DP, dořešení 

dalších tratí apod.). 

3.7. VS vítá schválení (sekcí plavání) uznávání mezičasů na 800VZ a 1500VZ do statistiky plavání z 

dálkoplaveckých závodů na 5 km konaných na 50metrovém bazénu při použití elektronické či 

poloautomatické časomíry (viz zápis 08/23 sekce plavání ČSPS). 

3.8. VS diskutoval návrhy na svazové mistrovské medaile pro kategorie masters, ale vzhledem k 

počtu kategorií a tratí (indoor 1.5 km a 3 km, outdoor 5, 10, 20 km) musí konstatovat, že je 

to mimo možnosti rozpočtu sekce. 

3.9. VS blahopřeje novým mistrům republiky na 5 km a 20 km z Račic i všem medailistům a 

schvaluje vyplacení odměn medailistům v absolutní kategorie z rozpočtu sekce dle 

rozpočtovaných částek (zodp. Táborský). 

3.10. VS schvaluje vyplacení odměn za celkové pořadí ČP DP 2023 v seniorských kategoriích 

a v kategorii týmů po jeho Superfinále v Mělicích (zodp. Táborský) dle rozpočtovaných částek. 

 
4. REPREZENTACE 

4.1. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra 

J. Srba nominaci na MS v Japonsku a doporučil ji ke schválení VV ČSPS:  

Sportovci Alena Benešová, Lenka Štěrbová, Martin Straka, Ondřej Zach.  

Vedoucí výpravy a doprovod Jan Srb. 

Fyzioterapeutka a doprovod Eliška Novotná. 

Finanční náležitosti: na náklady ČSPS 

4.2. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra J. 

Srba nominaci na MEJ v Řecku a doporučil ji ke schválení VV ČSPS:  

Sportovci: Marie Kopáčová, Lucie Netrefová, Denis Borovka, Tomáš Chocholatý.  

Vedoucí výpravy a doprovod Adam Kavřík. 

Lékař a doprovod Karel Svatoň.  

Finanční náležitosti: Na náklady ČSPS. 

4.3. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra J. 

Srba nominaci na SP v Paříži: 

Sportovci: Alena Benešová, Tomáš Chocholatý, Matěj Kozubek.  

Vedoucí výpravy a doprovod: Jiří Vlček.  

Finanční náležitosti: bez nákladů pro rozpočet sekce DZP 

4.4. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra J. 

Srba nominaci na EP Šamorín:  

Sportovci: Marie Kopáčová, Lucie Netrefová, Julie Pleskotová, Leontýna Trněná, Lucie 

Zubalíková, Denis Borovka, Jan Carda, Matěj Kozubek, Tadeáš Neliba, Adam Rak, Martin 

Straka, Vojislav Štěrba, Ondřej Zach.  

Vedoucí výpravy a doprovod: Jan Srb 

Doprovod: Adam Kavřík, Jakub Říha 

Fyzioterapeutka a doprovod: Kristýna Štemberová 

Finanční náležitosti: Členové reprezentačního družstva a doprovod na náklady sekce DZP, 

členové SCM DP se spoluúčastí. 

Akreditace za účelem vstupu na sportoviště a pomoci s krmením sportovců: Petr Hubal, Jan 

Kozubek, Hana Netrefová. 

4.5. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra J. 

Srba nominaci na EP Barcelona: 

Sportovci: Matěj Kozubek, Martin Straka 



Vedoucí a doprovod: Petr Hubal 

Finanční náležitosti: bez nákladů pro rozpočet sekce DZP 

4.6. VS v období od minulé schůze schválil per rollam a doporučil ke schválení VV ČSPS 

nominační kritéria pro účast na MS 2024 v Kataru. 

4.7. VS bere na vědomí informaci o zrušených Beach games. 

4.8. VS beze na vědomí hodnocení MS v Japonsku předložené reprezentačním trenérem J. 

Srbem a blahopřeje Martinu Strakovi k 13. místu na 10 km. 

 
5. SCM DP 

5.1. Vedoucí trenér SCM A. Kavřík informoval VS o VT SCM DP, která se uskutečnila na začátku 

června a na konci července ve Strakonicích a v srpnu v Šamoríně. 

5.2. VS pověřuje vedoucího trenéra SCM A. Kavříka vypracovat seznam kandidátů SCM DP na 

následující sezónu a předložit VS ke schválení per rollam. Termín do 30.9.2023.  

 
6. RŮZNÉ 

6.1. VS vyslechnul informaci hospodáře sekce R. Táborského o aktuálním stavu čerpání rozpočtu 

sekce 2023. 

6.2. VS děkuje T. Kozubkovi za jeho celoroční správu časomíry pro závody ČP v DP a ZP a schvaluje 

vyplacení jednorázové odměny (zodp. Táborský). 

6.3. VS děkuje P. Hubalovi za vytvoření a správu systému online výsledků závodů ČP v DP a ZP a 

schvaluje vyplacení jednorázové odměny (zodp. Táborský). 

6.4. VS děkuje spolupořadatelům Veselské hodinovky ve Veselí nad Lužnicí Rescue Team Veselí 

z.s., zajišťující zdravotní službu při tomto závodu a zároveň pořádající sbírku v místě konání 

prodejem palačinek a dalšího občerstvení, za poukázaný výnos z této sbírky ve prospěch nově 

zřízené sekce paraplavání ČSPS. 

6.5. Příští schůze VS DZP se uskuteční online na konci listopadu. 


